Câmara Municipal de Piedade
Requerimento nº 183/2017“Solicita informações sobre o atendimento à indicação nº 118/2017.”

Senhor Presidente:
Considerando a existência da indicação nº 118 de 22 de fevereiro de 2017, naqual solicitei a manutenção da Rua 3, no bairro Jardim São Paulo;Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposiçõesregimentais, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal os seguintes questionamentosde interesse público:
1) Por que a referida indicação ainda não foi atendida?2) Quando o serviço será executado?
Requeiro ainda que seja encaminhado a esta Casa, somente informações dedomínio público.
Justificativa
Faço o presente requerimento devido à demora do atendimento à referidaindicação, considerando que desde o momento da elaboração da propositura ascondições de tráfego na via só têm piorado.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 21 de novembro de 2017.

Vereador Alex Pinheiro da Silva (PTB)